ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO N° 072/2022

CONCORRÊNCIA N° 005/2022

Aos 10 dias do mês de novembro de 2022, na sala da Comissão Permanente de

Licitações da Vitória de Santo Antão-PE, situada à Rua Demócrito Cavalcanti, nº 144, às

15:30h, se faziam presentes o Presidente, Felipe Borba Britto Pessoa e os membros, o

Sr. Igor Nery Alvares Barbosa e a Sra. Lisânia Danielle de Albuquerque Silva Teixeira

designados conforme portaria nº 1389/2021. Reuniram-se para julgamento das

propostas de preços, referente ao PROCESSO LICITATÓRIO N° 072/2022 -

CONCORRÊNCIA N° 005/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA AVENIDA JORGE LUIZ, LOCALIZADA NO BAIRRO

DO CAJÁ, VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE.

 Aberta a sessão às 15:32h, registra-se inicialmente que a empresa Construtora

Ingazeira Ltda, CNPJ nº 00.749.205/0001-74, reapresentou a proposta de preços,

conforme disposição do Art. 48 § 3º da Lei 8.666/93, e que a nova proposta foi

encaminhada à Secretaria de Infraestrutura e Controle Urbano para emissão de parecer

técnico, conforme consta em anexo.

De acordo com a análise da equipe técnica da Secretaria de Infraestrutura e Controle

Urbano a empresa Construtora Ingazeira Ltda, CNPJ nº 00.749.205/0001-74, atendeu

plenamente aos requisitos do edital, sendo declarada vencedora, com valor global de

R$ 6.340.534,88 (seis milhões trezentos e quarenta mil quinhentos e trinta e quatro

reais e oitenta e oito centavos).

O resultado será divulgado no Diário Oficial dos Municípios.

OCORRÊNCIA:

Não houve.

FINALIZAÇÃO:

Finalizada a sessão pública às 15:48h, a ata da sessão vai assinada por todos os
presentes.

PRESIDENTE:

Felipe Borba Britto Pessoa

MEMBROS:

Igor Nery Alvares Barbosa

Lisânia Danielle de Albuquerque Silva Teixeira